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Punkt 1: BSU - Orientering om midlertidig placering af specialklasser
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Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,
1. at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning. 

Resumé

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har gjort forvaltningen opmærksom på, at specialklasserne, der i dag udbydes på
Albertslund Ungecenter, ikke kan drives efter Ungdomsskoleloven. Forvaltningen vil derfor midlertidigt flytte disse
klasser administrativt og ledelsesmæssigt til Herstedøster Skole, mens der udarbejdes forslag til en permanent løsning. 

Sagsfremstilling

Specialklasserne P, S og Q, samt behandlings- og specialundervisningstilbuddet Z er under ledelsen på Albertslund
Ungecenter (AUC), som er drevet efter Ungdomsskoleloven.

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) er i gennemgang af kvalitetsaftalen for Albertslund Ungecenter blevet
opmærksomme på, at Albertslund Ungecenter er organiseret under ungdomsskoleloven. På denne baggrund har STUK i
december 2024 oplyst forvaltningen, at det ikke er muligt at bevilge specialklasser og behandlings- og
specialundervisningstilbud drevet under Ungdomsskoleloven. Forvaltningen har på denne baggrund været i dialog med
STUK om processen for lovliggørelse og har planlagt en proces, hvor BSU i maj 2025 får forelagt en sag om en ændring
af organiseringen.

STUK oplyser den 14. marts 2025 forvaltningen om, at kommunen har 3 uger til at finde en løsning på at drive og lede
specialtilbuddene efter folkeskoleloven. Alternativt skal alle unge bevilget pladser i klasserne tilbydes nye tilbud.

Undervisning, eksamener og hverdagen for specialtilbuddene bliver i praksis udført efter gældende regler i
folkeskoleloven, og de unge er derfor tilbudt en retmæssig hverdag og undervisning indtil nu.

Forvaltningen vurderer, at alle 36 unge bevilget pladserne er velplacerede i tilbuddene, og at der skal findes en løsning
inden for de gældende tre uger, så de unge kan fortsætte i deres kendte og trygge klassefællesskaber.

Forvaltningen orienterer hermed Børne- og Skoleudvalget om, at specialklasserne P, S og Q, samt behandlings- og
specialundervisningstilbuddet Z midlertidigt flyttes administrativt og ledelsesmæssigt til Herstedøster Skole, som i
forvejen driver specialklasserne AB og XY. Denne ændring vil ikke have nogen praktisk betydning for de unge i
klasserne, samtidig med at den midlertidige løsning vil sikre, at vi lever op til kravene fra STUK om vi skal drive og lede
specialtilbuddene efter folkeskoleloven.



Forvaltningen vil på mødet i maj indstille til beslutning om en permanent løsning for specialtilbuddene efter
folkeskoleloven.

 

Økonomi

Intet at bemærke.

Lovgrundlag

Intet at bemærke. 

Borgerperspektiv

Intet at bemærke.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Zohair Ali (B) og Vivi Nør Jacobsen (F) deltog ikke på mødet.
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